АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» февраля 2023г                                                                                      № 103

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 30.12.2021 № 832

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей», Законом Курской области от 20.08.2021 № 77-ЗКО «О наделении
органов местного самоуправления Курской области отдельным государственным
полномочием по однократному предоставлению благоустроенных жилых
помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма
специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей», решением Курского городского Собрания
от 29.11.2022 № 9-7-РС «О бюджете города Курска на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов» и в целях эффективного выполнения переданных
государственных  полномочий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 30.12.2021
№ 832 «О разграничении полномочий отраслевых (функциональных)
и территориальных органов Администрации города Курска по реализации Закона
Курской области от 20.08.2021 № 77-ЗКО «О наделении органов местного
самоуправления Курской области отдельным государственным полномочием
по однократному предоставлению благоустроенных жилых помещений
специализированного жилищного фонда по договорам найма
специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей»  (в ред. от 31.05.2022 №316, от 08.08.2022 №491,
от 28.12.2022 №841)  от следующее изменение:

1.1. пункт 6.1. изложить в следующей редакции:
«6.1. осуществление расходов в части оплаты коммунальных услуг,

содержания и текущего ремонта жилого помещения специализированного
жилищного фонда в многоквартирных домах до его предоставления по договорам
найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям,

2

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, оплаты взносов на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах за жилые помещения
специализированного жилищного фонда, сформированного в целях
предоставления благоустроенных жилых помещений детям-сиротам, в пределах
предоставленной из бюджета Курской области субвенции в части содержания
жилых помещений;» ;

1.2. в пункте 7 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2023 году»;
1.3. пункт 7.1. изложить в следующей редакции:
«7.1. комитету по управлению муниципальным имуществом города Курска

(Шпакова Н.В.) как главному распорядителю бюджетных средств
и во исполнение настоящего постановления предусмотреть 2 580 260,48 рублей
из предоставленной из бюджета Курской области субвенции на обеспечение
расходов по осуществлению отдельного государственного полномочия
в 2023 году.

Комитет по управлению муниципальным имуществом города Курска
(Шпакова Н.В.) как главный распорядитель бюджетных средств вправе
распределять  бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств
муниципальному казенному учреждению «Городской жилищный фонд»
в пределах доведенных средств субвенции на выполнение отдельного
государственного полномочия во исполнение пункта 3 настоящего
постановления;»

1.4. пункт 7.2.1. изложить в следующей  редакции:
«7.2.1. комитету социальной защиты населения города Курска

(Брежнев С.Н.) во исполнение пункта 2 настоящего постановления предусмотреть
167 940,65 рублей из предоставленной из бюджета Курской области субвенции на
обеспечение расходов по осуществлению отдельного государственного
полномочия в 2023 году;»;

1.5. пункт 7.2.2. исключить;
1.6. пункт 7.2.3. изложить в следующей редакции:

«7.2.3. администрации Центрального округа города Курска (Лемтюгов О.А.)
во исполнение пункта 1 настоящего постановления предусмотреть 111 960,43
рублей из предоставленной из бюджета Курской области субвенции
на обеспечение расходов по осуществлению отдельного государственного
полномочия в 2023 году;»;

1.7. пункт 7.2.4.  изложить в следующей редакции:
«7.2.4. администрациям Железнодорожного, Сеймского округов города

Курска (Дрынов А.В., Борисов А.А.) во исполнение пункта 1 настоящего
постановления предусмотреть по 55 980,22 рублей каждой из предоставленной
из бюджета Курской области субвенции на обеспечение расходов
по осуществлению отдельного государственного полномочия в 2023 году.»;

1.8. в пункте 8 слова «Гранкина О.В.»  заменить словами «Шпакова Н.В.»;
1.9. в пункте 9 слова «Стекачев В.И.» заменить словами

«Яковченко С.А.».

consultantplus://offline/ref=1C71F321A0C6EDD75E103BD20D44A5270AF91EC0C3AD69C17E0211074B7D5D6F8ECB2952B2BC1AD5595E72ACD7AAF5FDAB9BE5773A02555EA9B08E16T3WFO
consultantplus://offline/ref=C2E1829C6872572BF449D850815F93B0EAFF5CB5936A727E7926F911B8FA0275447DF89A70394A5CF65075D4F0ED1E06AB4AC4C6FC0B2B6558C885A3h0Z8O
consultantplus://offline/ref=CF0DA50CE717EF56E043F496513B01F340CD4C27050CE5C8F86EBE3222F73342289419996BD6D3E8D95C464148C682FEA5CF84BDE20F8E07D02B956Fg9bEO

3

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Городские известия».

3. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
Администрации города Курска и информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава города Курска                                                                                 И. Куцак